



# PRODUKTPASS

## Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Spekulatius 225 g
Verkehrsbezeichnung	Spekulatius mit Honig
Artikelnummer GEPA	8911903
EAN Artikel	4013320070796
EAN Karton	4013320065600
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein



### Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ gebacken nach traditioneller Rezeptur
- ☺ mit aromatischem Honig und feinen Gewürzen

## Zutaten

Produktzutaten **Weizenmehl**, Rohrzucker°, pflanzliche Öle und Fette (Raps-, Palm- und Kokosöl), **Weizenkleie**, Honig° (3,4%), **Sojamehl**, Oligofruktose, **Weizenfasern**, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Zimt°, Muskatnuss

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

° Fair Handelsanteil der Zutaten 34,20%

## Allergene

**Allergen im Produkt:** glutenhaltiges Getreide

**Kann produktionsbedingt enthalten:** Eier, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)

**Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten:** Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

**Allergiehinweis auf der Verpackung:** Produktionsbedingt kann enthalten sein: Mandel, Milch, Ei

# PRODUKTPASS

## Handelspartner

verschiedene, unter anderem,  
COOPEAGRI, Costa Rica

## Siegel / Logos

## Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	1989 kJ
Brennwert kcal	475 kcal
Fett (g), davon	17,6 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	7,6 g
Kohlenhydrate (g), davon	68,5 g
- Zucker (g)	32,4 g
Eiweiß (g)	7,5 g
Salz (g)	0,7 g

## Verpackung

Stück pro Umverpackung	6	Verpackungsmaterial VE	Karton mit Innenbeutel (PE)
Umverpackung pro Pal.-lage	12	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	7	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	84	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	225 g

## Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	243 g	55	215	98
Umkarton	1340 g	305	220	130
Palette	132560 g	1.200	800	1.055